
Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 25.05.2023. lēmumam 
Nr.229 (protokols Nr.7, 9.§) 

 
 

 

Projekta Demokrātiskā bibliotēka 2023-2024 apraksts 
 

Ierosinātāja nosaukums Valmieras bibliotēka 

Projekta iesniedzējs Vadošais partneris Turku pilsētas bibliotēka (Somija) 

Finansēšanas avots Nordplus Adult 2023 (NPAD-2023/10288) 

Projekta indikatīvais 
īstenošanas termiņš 

2023.gada 1.septembris – 2024.gada 30.septembris 

Projekta kopējās 
izmaksas 

EUR 5780 

Projekta ārējais 
līdzfinansējums 

EUR 5780 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

EUR 0 

Kopsavilkums par 
projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 
(aktivitātēm) un 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

Projekta mērķu kopsavilkums: 1. Vairāk kompetences un zināšanu 
projekta partneriem un dalībniekiem par demokrātisku/vienlīdzīgu 
pieeju bibliotēkās. 2. Labi funkcionējošs starpvalstu tīkls (bibliotēkas 
un sadarbības partneri), lai atbalstītu vietējo un valsts mēroga tīklu 
veidošanu. 3. Paplašināt un uzsvērt bibliotēku lomu demokrātijā. 
Projekts tiks īstenots mācoties un darot (daloties ar iepriekš 
veiktajiem pasākumiem un starptautisko semināru/sanāksmju 
rezultātiem). Projekts ienesīs jaunas idejas un mācību metodes 
starpvalstu pieaugušo izglītības bibliotēku darbā. Projekta 
Demokrātiskā bibliotēka 2023-2024 aktivitātes: 
1. STARPTAUTISKĀS TIKŠANĀS: 2023.gada septembris, 
Valmiera (LV), 2024.gada februāris Turku (FI), 2024.gada maijs 
Hījumā (EE) un 2024.gada septembris Ikast-Brande (DK) 
2. NACIONĀLĀS SANĀKSMES: starp starpvalstu sanāksmēm, 
pašu finansējums. 3. SAZINĀŠANĀS STARP SANĀKSMĒM: 
Regulāras pozitīvās virtuālās sarunas iedrošināšanai un 
izvērtēšanai, pašu ieguldījums. Projekts radīs arī daudz raitāku 
komunikāciju un arī vairāk mijiedarbības starp dažāda veida 
dalībniekiem gan vietējā, gan nacionālā, gan starptautiskā mērogā 
(vairāk kultūras apmaiņas, komunikācijas, mijiedarbības un 
sadarbības un mācīšanas metodes demokrātijas izglītībai). Projekta 
Demokrātiskā bibliotēka 2023-2024 tīkls kā attīstības darba kodols 
pamodinās bibliotēkas, lai tās pamanītu būtisku maiņu bibliotēku kā 
demokrātijas atbalstītāja lomai un iespējām (kā aktīvai dalībniecei: 
labās prakses darīšana, koplietošana, izplatīšana, noenkurošana). 
Sadarbība šādā veidā jau ir pazīstama no iepriekšējās Nordplus 
sadarbības dažādās tēmās, un tas ir bijis veiksmīgs veids, kā 
rīkoties un izveidot labi funkcionējošu tīklu valsts un starptautiskā 
mērogā. 

 
 
 


